
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УСТЬ-ХОПЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
УСТЬ-ХОПЕРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

СЕРАФИМОВИЧСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
                                           

   РЕШЕНИЕ 
от 27 ноября 2024г         № 30 

 
О внесении изменений в решение Усть-Хоперского сельского Совета 

Серафимовичского муниципального района Волгоградской области  от «18» 
ноября  2019 г.  № 10  «Об установлении налога на имущество физических лиц» 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О 
внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 
Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и 
признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 
Российской Федерации» Усть-Хоперский сельский Совет Серафимовичского 
муниципального района Волгоградской области  решил : 

 
1. Внести в решение Усть-Хоперского сельского Совета Серафимовичского 

муниципального района Волгоградской области  от 18 ноября 2019 г. № 10                         
"Об установлении налога на имущество физических лиц" следующие изменения: 

а) в пункте 4: 
- в пункте 2 таблицы слова «объекты налогообложения, кадастровая 

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»,       «2,0 
процента» исключить; 
- дополнить таблицу пунктом 2.1 следующего содержания:   

2.1 объекты налогообложения, кадастровая стоимость 
каждого из которых превышает 300 миллионов рублей 

 
2,0 процента 

б) пункт 6 исключить. 
 
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня 

его официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового 
периода по налогу на имущество физических лиц. 

 
 

Глава Усть-Хоперского 
сельского поселения          С.М. Ананьев 
 


	РЕШЕНИЕ

